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業務名　　　国庫補助事業
                3・3・31　南1条通（西5丁目線～西7丁目通間）電線共同溝管理図作成業務
履行場所 　札幌市中央区南1条西6丁目ほか



（ ）

１．積算金額

設計金額 （円）

内 業 務 価 格

訳

区　分

業務名 国庫補助事業　３．３．３１南１条通（西５丁目線～西７丁目通間

）電線共同溝管理図作成業務

消費税相当額

業　務　委　託　費

                                  札幌市- 1 -



役 務 説 明 書
1. 役務の概要

管理図作成　L＝460m

2. 履行場所

札幌市中央区南1条西6丁目ほか

3. 履行期間

　令和8年3月19日までとする。

4. 図面

　別添のとおり(図面2枚)

5. 仕様書等

電線共同溝技術ﾏﾆｭｱﾙ(案)(北海道無電柱化推進協議会)、電線共同溝(道路保全技術ｾﾝﾀｰ)、

北海道開発局道路設計要領、道路事業設計要領(北海道建設部)、

札幌市土木設計業務共通仕様書、その他関係資料並びに特記仕様書によること。

6. 特記仕様書

別添のとおり

札幌市
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■ 特 記 仕 様 書（共 通）■ 
 

 

1 役務の目的 

目的は以下のとおりである。 

南 1条通電線共同溝整備に伴う図面数量及び関連資料の作成 

 

 

2 役務着手日 

令和 7年 6月 26 日を役務着手日（想定）とする。 

 

 

3 役務内容 

項目 設計条件 

設計項目・数量 管理図等作成 L=460ｍ 

工区割りの有無 有（工区ごとに分割する） ・ 無 

 

 

4 電子納品 

１）本役務は電子納品対象とする。なお、電子納品の運用にあたっては「電子納品に関する手引き 
【土木業務編】」（以下、「手引き」という。）に基づいて行うものとする。 

２）成果品は、「手引き」に基づいて作成した電子データを電子媒体（CD-R、DVD-R 等）で 2 部 
提出する。「手引き」で特に記載のない項目については、原則として電子データを提出する義務 
はないが、疑義がある場合は担当職員と協議のうえ、電子化の是非を決定する。 

３）成果品の提出の際には、役務中及び役務完了前にシステムチェックとウイルスチェックを実 
施した上で提出すること。 

  ４）図面データについては、本市で使用している AutoCAD のバージョンを担当職員に確認し、同

ソフトにおいて文字化け、フォントサイズによるずれ等が発生しないよう、成果品を作成するこ

と。また、図面内に図表を配置する場合は、併せて元データを提出すること。 
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5 納入成果品 

成果品は図面及び数量調書、整備計画書、管理台帳、連系設備引渡書及び報告書一式とする。 

各成果品の内容、提出方法や時期等の詳細については担当職員と事前に協議すること。 

 

 

6 設計協議について 

打合せには主任設計者が立ち会うこと。 
中間打合せ回数は 1 回とする。 
打合せを行う場合、必要に応じて工事請負業者等の関係者を含めて行う場合がある。 

 

 

7 個人情報の取り扱い 

受注者は、この契約による役務を処理するにあたって、個人情報を取り扱う際には、別記「個人情

報の取扱いに関する特記事項」を遵守しなければならない。 
 

 

8 設計根拠等 

設計計算等において、その決定根拠及びそれに基づく文献等（頁）については明確にすること。 

 

 

9 環境負荷低減への取組み 

受注者は設計にあたって建設副産物の発生、抑制、再利用の促進等を視点に取り入れた設計を行 

うこと。なお、工法の選定に際しても、十分に周辺環境への影響に配慮すること。 

また、「札幌市グリーン購入ガイドライン」に基づき、本役務に係る物品の使用に努めること。 

（URL；http://www.city.sapporo.jp/kankyo/management/ems_torikumi/green.html） 
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10 主任設計者・照査技術者について 

本役務の主任設計者及び照査技術者は、下記の条件を満たす者とする。 

① 主任設計者は、下記資格要件分類表の（Ⅲ）の要件を満たす者とする。 

② 照査技術者は、下記資格要件分類表の（Ⅲ）の要件を満たす者とする。 

資格要件分類表 

要件分類 
資 格 

主任設計者 照査技術者 

資格要件(Ⅰ) 
技術士(建設部門-道路、総合技術管理部門-建設-道路)、RCCM(道路)のいず
れかの資格保有者 

資格要件(Ⅱ) 
技術士(建設部門、総合技術管理部門-建設、RCCM(道路)のいずれかの資格保
有者 

資格要件(Ⅲ) 

技術士(建設部門、総合技術管理部門
-建設)、RCCM(別表1)のいずれかの資
格保有者、又は、建設コンサルタン
ト等の役務について実務経験(大学・
短大・高専卒 20 年、高卒 22 年、そ
の他 25 年以上)を有する者。 

技術士(建設部門、総合技術管理部門
-建設)、RCCM(別表1)のいずれかの資
格保有者 

資格要件(Ⅳ) 

技術士(別表 2)、RCCM(別表 3)のいず
れかの資格保有者、又は、建設コン
サルタント等の役務について実務経
験(大学 13年、短大・高専卒 15 年、
高卒 17 年以上)を有する者。 

技術士(別表 2)、RCCM(別表 3)のいず
れかの資格保有者 

別表 1 

ＲＣＣＭ 

河川、砂防及び海岸・海洋 都市計画及び地方計画 

港湾及び空港 鋼構造及びコンクリート 

道路 トンネル 

鉄道 施工計画、施工設備及び積算 

造園 建設環境 

別表 2 

技 術 士 

建設、総合技術管理-建設 :(科目問わず) 

上下水道、総合技術管理-上下水道 :上水道及び工業用水道、下水道 

農業、総合技術管理-農業 :農業土木 

森林、総合技術管理-森林 :森林土木 

水産、総合技術管理-水産 :水産土木 

応用理学、総合技術管理-応用理学 :地質 

別表 3 

ＲＣＣＭ 

河川、砂防及び海岸・海洋 造園 

港湾及び空港 都市計画及び地方計画 

電力土木 地質 

道路 土質及び基礎 

鉄道 鋼構造及びコンクリート 

上水道及び工業用水道 トンネル 

下水道 施工計画、施工設備及び積算 

農業土木 建設環境 

森林土木 水産土木 
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11 その他 

・内容について不明な点、疑義等が生じた場合は、担当職員と協議すること。 
・本役務で知り得た情報については、一切第三者に漏らしてはならない。 

 ・本役務の履行に際し、工事請負業者や関係者と綿密な調整を図ること 
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■ 特 記 仕 様 書（管理図作成）■ 
 

 

1 図面及び数量調書の作成 

(1) 役務内容 

電線共同溝整備の出来形及び関係機関との協議に伴い決定した事項等について、図面(管理図、

設計図等)及び数量調書のデータを変更・修正・追記するものとする。 

作業にあたっては担当職員の指示による。 

(2) 成果品の提出 

変更・修正・追記が必要となった段階で逐次、作業を進め、担当職員からの求めに応じて速や

かに電子データを提出すること。 

電子データは、担当職員の指示により必要に応じて修正を行い、最終成果を取りまとめること。 

 

 

2 整備計画書の作成 

(1) 役務内容 

電線共同溝整備に必要となる整備計画書（当初および変更）を作成するものとする。 

作業にあたっては担当職員の指示による。 

 

  ①整備計画書 

   ○敷設計画書 

   ○建設負担金資金計画書 

○建設負担金算定調書（電線管理者毎） 

○企業別建設負担金延長算出調書 

   ○電線共同溝占用数量調書（一覧表） 

・電線共同溝占用数量調書 

・電力系（縦断部、横断部、引込部、連系部）占用数量集計 

 ・電力A社（下り）（縦断部、横断部、引込部、連系部）占用数量 

・通信系（縦断部、横断部、引込部、連系部）占用数量集計 

・通信A社（下り）（縦断部、横断部、引込部、連系部）占用数量 

 ・通信B社（下り）（縦断部、横断部、引込部、連系部）占用数量 

なお、占用数量は路線毎に整理すること。 
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②図 面 

 ・位置図 

 ・図 面 

 ・電線共同溝整備計画図（平面図） 

 ・縦断図 

・土工定規図 

・ケーブル収用形態図 

・特殊部管路配置図 

・地上機器部組立図、通信接続部組立図 

・幹線管路線形図 

・引込管路線形図、連系管路線形図（縦断図含む） 

・占用予定者別占用部分図（電線管理者毎） 

  ・その他、担当職員が指定する図面 

 

(2) 成果品の提出 

変更・修正・追記が必要となった段階で逐次、作業を進め、担当職員からの求めに応じて速や

かに電子データを提出すること。 

電子データは、担当職員の指示により必要に応じて修正を行い、最終成果を取りまとめること。 

 

 

3 管理台帳の作成 

(1) 役務内容 

本市が電線共同溝を管理する上で必要となる管理台帳を作成する。 

作業にあたっては担当職員の指示による。 

 

(2) 成果品の提出 

作成が可能となった段階で逐次、作業を進め、担当職員からの求めに応じて速やかに電子データ

を提出すること。 

電子データは、担当職員の指示により必要に応じて修正を行い、最終成果を取りまとめること。 

  

※ １．図面及び数量調書の作成

で作成した図面（いずれも最終出

来形図）を流用・添付。 
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4 連系設備引渡書の作成 

(1) 役務内容 

電線共同溝整備完了後、各電線管理者に提出する連系設備引渡書を作成するものとする。 

作業にあたっては担当職員の指示による。 

① 連系設備引渡書関連書類 

・引渡設備内訳書（連系設備部分 電線管理者毎） 

② 図 面（共通） 

・位置図 

・図 面 

 ・電線共同溝整備計画図（平面図） 

・縦断図 

 ・連系設備立上詳細図 

・連系管路線形図（縦断図含む） 

   ・その他、担当職員が指定する図面 

③  連系設備部写真 

・連系設備部の写真は、JPG形式のものを担当職員が工事請負者より入手し提供するので、電線管

理者毎に取りまとめること。 

 

(2) 成果品の提出 

作成が可能となった段階で逐次、作業を進め、担当職員からの求めに応じて速やかに電子データ

を提出すること。 

電子データは担当職員の指示により必要に応じて修正を行い、最終成果を取りまとめること。 

 

※ １．図面及び数量調書の作成

で作成した図面（いずれも最終出

来形図）を流用・添付。 



















札 幌 市 建 設 局 土 木 部

縮尺

図面名 計画平面図(１)

1:500 図面番号 1

令和 7 年度

業務名

事業年度

272

273

1936 76940

472

517

1577
1808

1552 1553

南1条西6丁目

20-1

11

15-1

16-2
16-1

17

18-1

19-220-2
21-1

20-1

19-1

1-4

2-1

3-7

3-1

3-8
-2
33-5

1-12-33-4

4-11

4-12

4-13

4-14

4-15

4-3

4-4

4-5

4-6

4-1

4-16 4-174-2

4-19

4-18

-3
3

6-17-1

7-5

8-1

-2
8

910

南1条西7丁目

12-2

12-1

JW8S1

12-3

12-6

E57

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8 E9

E10

E11

E12

E13 E14 DE15

E16E17

E18

E19

IR

IR

IRIR

IR IR

IR IR

IR

S37 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

T12 T13 T14

T25

T26T27

41.42.68.71.17.06
一条線21号2

41.42.68.71.21.29
一条線20号2

41.42.68.71.25.50
一条線19号2

41.42.68.71.27.66
一条線18号2

41.42.68.71.31.83
一条線17号2

41.42.68.72.35.02
一条線16号2

41.42.68.72.38.15
一条線15号2

41.42.68.70.01.08
一条線21号1

一条線20号1 41.42.68.71.10.54
一条線19号1

一条線18号1

41.42.68.71.17.89
一条線17号1

一条線16号1 41.42.68.72.24.25
一条線15号1

一条線14号1 41.42.68.72.31.60
一条線13号1

南2西6幹12引上柱 南2西6幹14引上右1

20.87

20.94
20.82

20.74
20.63

20.61

20.71
20.60

20.59 20.59

20.70
20.75

20.73

20.70

20.73

20.48

20.77
20.60

20.5520.76

20.79
20.66

20.90

20.75

20.78

20.92
20.81

20.72

20.77

20.89

21.00

20.90

20.68

20.99

20.92

20.78

20.78

20.58
20.35

20.61
20.42

20.65
20.54

20.64 20.72 20.59

20.51

20.71
20.50

20.72
20.62

20.67

20.75
20.66

20.50

20.81

20.8120.78

20.82

20.69

20.71
20.66

20.63

20.84
20.63

20.78

20.79

20.77

20.78

20.80

20.88

20.93

20.75
20.56

20.77
20.57

20.69

20.70

20.67

20.68

20.80

20.83

20.81

20.78
20.57

21.01
20.91

20.86

21.02
20.94

20.74

20.97

21.01

20.85

20.85
20.95

20.80

20.80

20.79

21.00

20.80 20.78

20.82

20.83

20.84 20.86

20.87

20.79
20.75

20.87

20.88

20.74

20.78
20.82

20.70

20.66

21.05

20.93

20.92

20.95

20.88

21.03

20.76

20.87

20.89

20.66

20.86

20.88

20.86

20.82

20.91
20.91
20.89

20.96

20.90

20.84
20.83

20.80
20.81

20.65

20.6320.62

20.81

20.81 20.81

20.78
20.79

20.92
21.01

20.56

20.95

20.76

S33

T

T T

E

T

E

E

E

T

E

T

T

T

E

Ｅ

Ｇ

Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｍ

Ｅ

Ｍ

Ｍ

Ｔ

Ｔ

Ｔ

Ｔ

Ｔ

T

Ｔ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｔ
T

DTPφ100

DTPφ100

D
P
2
φ
5
0
0

D
A
P
φ

2
0
0

D
T
P
φ
1
0
0

D
T
P
φ
1
0
0

DKPφ100

D
T
P
φ
1
0
0

北電柱新設

9
50
4　

西
6
丁
目
線

9
50
5　

西
7
丁
目
線

Ｍ1・6ビル
大正生命

ビル

ヒルズ

センチュリー

ＫＹビル

旭川信金ビル

自販機

札下

札下

札下
センサー

札下

札下

センサー

札幌北辰ビル

センサー

センサー

札下

札下

札下

札下

CO

札下 札下
CO

H

H

札下

札下

札下

札下

札下

汚

汚

送

H

H

感知器

ビル

パークアベニュー

感知器

H

HH

汚

H

H

H

H

H

H H

E

H

H

H

H

札下

IR
郵政福祉

愛生館ビルS.D.C.南1西6駐車場

パーキング
サントー1・7

第27桂和ビル

北海信用金庫

札幌支店

大通公園

ウエストビル

都市ビル

クラッセホテル

HH H

H

As

IR

As

As

As

As

As

As

As

As

IR

As As

下下

下下 下

下

下

下

下 下

下

H

駐車場

As

As

引込
EH-L10(φ100×2)

T

T

T

T

SP=147.80

(先行管)

SE

SE
E E

E M1

SE

e e

E E

E E

tr tr

tr tr

SEc SEc

SEc

HT
余

HT
T

T

T

T

余 CT

FA

R
ST

ST
J
余

HT
余

HT
T

T

T

T

余 CT

FA

R
ST

ST
J
余

HT
余

HT
T

T

T

T

余 CT

FA

R
ST

ST
J
余

S
P
=
1
3
7
.
2
6
(
L
)

Ｍ

T:V(1)

T
:V
φ
2
5(
1)
先
行

T
:S
A
(1
)
PV
(
2)
  

 
 V
φ
5
0(
2)

T
:P
S
(2
)
V(
1)

T
:S
A(
1)
Vφ

50
(2
)

T
:S
A(
1)
Vφ

50
(2
)

T:PSφ50(2)
T:Vφ25(1)

T:V(1)

T
:V
φ
2
5(
1)
先
行

T
:S
A
(1
)
PV
(
2)
  

 
 V
φ
5
0(
2)

T
:P
S
(2
)
V(
1)

T
:S
A(
1)
Vφ

50
(2
)

T
:S
A(
1)
Vφ

50
(2
)

T:PSφ50(2)
T:Vφ25(1)

T
:V
φ
5
0(
1)

φ300 φ300 φ300
φ300

φ300

φ300φ300

φ300

φ
75
0

φ
75
0

D
60
0→

←D300

D
75
0→

D
75
0→

D300→

D300→

TEL

市
電
2
50
sq
(1
)

HT 余
HT R

CT

余 余
JST

余

ST

T-R3-2
L=5.6m(L=m)

連系 ER-L4
Eφ130×4

SP=134.12

E E

jt

3･3･31号 南1条通
札幌圏都市計画道路事業

事業認可起点 BP=9.88

※電話BOX撤去予定

E

SE

SE
E E

E M1

SE
E

E E

E M1E

南1西5幹No.5HH

南1西5幹No.5割1MH

南2西5幹No.8MH

南1西6幹No.1MH南1西6幹No.5割1MH

南2西6幹No.8割1MH

FA

T T

JT

HTHTHT

T T

J R

FA

T T

JT

HTHTHT

T T

J R

Jc Rc

JT

HT

RJ

HTHT

T-L4-2
L=3.0m(L=3.00m)

HT 余
HT R

CT

余 余
JST

余

ST

er er

er er
er er er er

E E

MH-167

MH-1334

MH-823

MH-822

E E

E M1

E

Jc Rc

連系管路L=35.02m

L=26.35m

T :φ75×4
(NTT譲渡管)

S
P
=
1
4
0
.
2
6
(
L
)

L
B
5

E
T
L
-
1
M
H
(
門

型
)

S
P
=
2
8
.
5
6
(
L
)

1
3
0
0
×

1
8
0
0
×

3
3
0
0

E
R
-
2
M
H
(
門
型
)

S
P
=
9
6
.
0
8
(
R
)

1
3
0
0
×

1
8
0
0
×
5
2
0
0

L
B
5

E
T
L
-
2
M
H
(
門

型
)

S
P
=
9
5
.
5
7
(
L
)

1
3
0
0
×

1
8
0
0
×

5
2
0
0

E
T
L
-
0
M
H
(
門

型
)

S
P
=
9
.
8
8
(
L
)

1
3
0
0
×

1
8
0
0
×

3
0
0
0

E
R
-
1
M
H
(
函

型
)

S
P
=
2
9
.
7
9
(
R
)

1
3
0
0
×

1
8
0
0
×
3
3
0
0

E-L1 L=67.0m(L=63.12m) E-L2-1 L=41.7m(L=39.62m)

E-R1 L=66.3m(L=62.79m) E-R2-1 L=43.6m(L=41.68m)

E-R2-3 L=25.6m(L=22.57m)
E-R2-4 L=4.7m

横
断
E
1
 
L
=
1
8
.
6m

(
L
=
3
1
.
5
7
m)

T
L
-
1
M
H
(
門

型
)

S
P
=
1
2
1
.
3
2
(
L
)

1
2
0
0
×

1
5
0
0
×

3
0
0
0

T
R
-
1
M
H
(
函
型
)

S
P
=
2
2
.
5
5
(
R
)

1
2
0
0
×
1
5
0
0
×
3
0
0
0

T
R
-
2
M
H
(
函
型
)

S
P
=
6
3
.
5
5
(
R
)

1
2
0
0
×
1
5
0
0
×
3
0
0
0

T
R
-
3
M
H
(
門
型
)

1
5
0
0
×
1
5
0
0
×
3
0
0
0

S
P
=
1
4
0
.
0
5
(
R
)

横
断
T
2
 
L
=
1
9
.
9m

(
L
=
1
9
.
8
7
m)

横
断
T
1
 
L
=
1
9
.
7m

(
L
=
2
5
.
9
4
m)

T-L2 L=67.0m(L=62.96m) T-L3 L=25.7m(L=22.61m) T-L4-1 L=16.0m(L=15.36m)

T-R2 L=58.1m(L=56.03m) T-R3-1 L=18.9m(L=16.84m)

E
T
R
-
1
M
H
(
既
設
西
6
丁
目
C
C
B
)

S
P
=
1
2
1
.
6
3
(
R
)

1
3
0
0
×
1
8
0
0
×
3
0
0
0

T-R1 L=41.0m(L=38.00m)

T-L1 L=18.7m(L=16.54m)

連系 ER-R2
Eφ125×2
Eφ100×1

SP=-20.78

引込
EH-R3(φ100×2)

引込
EH-R1(φ100×2)

引込
EH-R2(φ100×2)

引込
EH-L5(φ100×3)

引込
EH-L4(φ100×3)

引込
TH-L1 φ54×2(ht,j)

引込
TH-L4 FA分岐φ75(t,j)
引込分散継手PVφ75

引込
TH-L5 FA分岐φ75(t,j)

引込
TH-R2 FA分岐φ75(t,j)
引込分散継手PVφ75

引込
TH-R3 FA分岐φ75(t,j)

引込(スピーカー)
TH-R1 FA分岐φ50(jt)

引込(交通局HH)
EH-R4(φ100×1)

引込(負き線立上)
EH-R4-2(φ100×1)

引込(軌道敷)
EH-R4-1(φ100×1)

SP=49.05

SP=35.55

SP=38.38

SP=67.60

SP=67.25

SP=30.30

SP=67.20

SP=75.73

SP=32.37

SP=45.62

SP=13.86

SP=54.20

SP=56.00

SP=47.00

引込
EH-R5(φ100×2)

引込
EH-R7(φ100×3)

引込
EH-L7(φ100×2)

引込
TH-R4 FA分岐φ75(t,j)

引込（信号用HH）
TH-L8(φ50×1)(t)

引込(スピーカー)
TH-R5 FA分岐φ50(jt)

引込（照明用）
EH-R8(φ50×1)

e

引込（照明用）
EH-L8(φ50×1)

e

SP=89.22

SP=101.54

SP=96.08

SP=97.35

SP=122.84

SP=115.37

SP=115.37

連系 ER-L4
Eφ130×4

SP=134.12

引込
EH-L6(φ100×2)

SP=78.24
(先行管)

(先行管)

(先行管)

er er

er

e e

e e

e e

e e

se

e e

連系管路 連系設備

er

er

er

e e

e e

e e

e

e

ee

er er

t,j

t,j

t,j

t,j

t,j

se

引込（信号用HH）
EH-L9(φ50×1)

e

t

SP=122.84

se

jt

jt

(先行管)

引込分散継手PVφ75
(先行管)

(先行管)

仮連系E-R1
Eφ125×2

SP=141.42

仮連系T-R1
JTφ50×1

SP=141.42

引込(区分開閉器)
EH-R6-1(φ100×1)

SP=87.40 se

引込(交通局HH)
EH-R6(φ100×1)

SP=89.65 se

SP=115.37

引込
TH-L6 φ54×2(t,j)

SP=93.90

引込
TH-L7 φ54×2(t,j)

SP=95.80

(先行管)

(先行管)

F-R0 L=12.7m(L=11.17m)

FA

er er

j

ht

j

t

j

t

jtr

er er

er er
er er

e

引込
EH-L1(φ100×2)

SP=29.10

(先行管)

e e連系 ER-L2
Eφ130×4

SP=-3.76

連系設備

er er

er er

連系 ER-L1
SEφ100×3

SP=-10.42

連系設備

ser ser

ser

連系 TR-L1
SP=-10.42

htr

ctr HTφ50×1
J φ50×1
CTφ50×1連系設備

Tφ54×3
連系 TR-L2
SP=8.43

tr

tr

tr

連系管路
連系設備

L=2.64m

L=16.88m

L=2.64m
L=27.87m

L=27.52m L=18.37m

L=25.19m

連系設備L=20.16m

L=2.19m

L=0.75m

L=2.68m

連系設備L=20.85m

連系管路L=2.02m
連系設備L=1.63m

L=1.55m

L=2.64m

L=2.64m

er er

er er

連系管路

連系 TR-R1
HTφ130×1
J φ 80×1
JTφ 50×1

連系 ER-R1
SEφ100×3

SP=-20.78

SP=-33.34

連系 ER-R3
Eφ130×4

連系 ER-R4
SEφ100×3

SP=-3.56

SP=6.52

ser ser

ser

er er

er er

ser ser

ser

連系管路 連系設備

連系管路

ser ser

ser

連系設備

er er

er er

連系管路 連系設備

ser ser

ser

htr

htr

連系管路

連系設備

連系 TR-R2
Tφ54×4

SP=7.75

tr tr

tr tr

連系管路
連系設備

jr

jtr

jr

jtr

連系管路L=18.73m
連系設備L=43.32m

連系管路L=18.73m
連系設備L=30.82m

連系管路L=19.20m
連系設備L=13.43m

連系管路L=19.76m
連系設備L= 4.06m

L=1.70m

L=1.32m

L=1.32m

連系管路L=11.31m
連系設備L=31.16m

連系管路L=11.21m
連系設備L= 2.14m L=7.36m

L=8.97m

L=7.76m

L=1.35m

L=23.62m

L=19.65m

L=1.35m

L=5.85m

L=0.55m

L=1.70m

L=1.89m

L=5.31

L=18.07m

L=15.10m

L=3.82m

(L=12.68m)

連系管路L=6.33m
札幌あおばビル

ジョブキタビル リパーク

南1西6

あおばアネックスビル

KOKO HOTEL
セブンイレブン

jr

連系管路L=18.15m
連系設備L=13.72m

引込
EH-L2(φ100×2)

引込
EH-L3(φ100×2)

引込
TH-L2 FA分岐φ75(t,j)
引込分散継手PVφ75

SP=32.20

SP=41.88

SP=31.85 t,j

(先行管)
e e

e e

(先行管)

L=12.84mL=5.11m

L=2.37m
引込
TH-L3 FA分岐φ75(t,j)

SP=53.23 t,j

L=0.66m

連系 ER-L3
Eφ130×4

SP=134.12

er er

er er

L=49.72m

S
P
:
-
3
5
.
0
0

S
P
:
1
4
5
.
0
0

L= 180m西6丁目R街区

札幌第一ビル

設計平面図(1）

（西6丁目街区）

3・3・31南1条通(西5丁目線～西7丁目通間)

電線共同溝管理図作成業務

国庫補助事業
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図面名 計画平面図(2)

1:500 図面番号 2

令和 7 年度

業務名 3・3・31南1条通(西5丁目線～西7丁目通間)

電線共同溝管理図作成業務

事業年度

設計平面図(2）

（西5丁目街区）
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役務名

令和7年5月単価適用

札幌市建設局土 木部

　本設計書は､発注者の施工計画に基づいて作成した設計図書の一部を､見積
算定の参考として提示するもので､契約上､これを拘束するものではありません｡

令 和 ７ 年 度 施 行

設計書（見積参考）

国庫補助事業３・３・３１
南１条通（西５丁目線～西７丁目通間）電線共同溝管理図作成業務



業務番号

項目

業務業務名

項目・工種・種別 単位 数量 数量増減 摘要

設計総括表（金抜き）

国庫補助事業　３．３．３１南１条通（西５丁目線～西７丁目通間 当    初 設計業務

）電線共同溝管理図作成業務 道路構造物設計

道路構造物設計

式         1    

　電線共同溝(C･C･Box)設計
　
　 式         1    

　　電線共同溝(C･C･Box)詳細設計
　　
　　 式         1    

　　詳細打合せ
　　
　　 式         1    

直接経費

式         1    

　直接経費
　
　 式         1    

　　旅費交通費
　　
　　 式         1    

　　電子成果品作成費
　　
　　 式         1    

直接原価

式         1    

直接経費及び間接原価（その他原価

式         1    

業務原価

式         1    

一般管理費等

式         1    

設計業務価格

式         1    
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業務番号

項目

業務業務名

項目・工種・種別 単位 数量 数量増減 摘要

設計総括表（金抜き）

国庫補助事業　３．３．３１南１条通（西５丁目線～西７丁目通間 当    初 消費税等相当額

）電線共同溝管理図作成業務 消費税等相当額

消費税等相当額

式         1    

業務委託料

式         1    
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摘要規格

業務名

単位項目・工種・種別・細別

業務番号

数量

業務

項目

数量増減

設計内訳書（金抜き）

国庫補助事業　３．３．３１南１条通（西５丁目線～西７丁目通間 当　  初 設計業務

）電線共同溝管理図作成業務 道路構造物設計

道路構造物設計

        1    式

　電線共同溝(C･C･Box)設計

　

　         1    式

　　電線共同溝(C･C･Box)詳細設計

　　

　　         1    式

　　　電線共同溝(C･C･Box)詳細設計(全体

　　　

　　　

設計延長L=460m（180m

+140m×2）　予備成果

有　補正地域無し         1    式 内-1号

　　詳細打合せ

　　

　　         1    式

　　　打合せ

　　　

　　　

中間打合せの回数　1

回

        1    式 内-2号

直接経費

        1    式

　直接経費

　

　         1    式

　　旅費交通費

　　

　　         1    式

　　　旅費交通費(率計上)

　　　

　　　         1    式 内-3号

　　電子成果品作成費

　　

　　         1    式

　　　電子成果品作成費

　　　

　　　         1    式 内-4号
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摘要規格

業務名

単位項目・工種・種別・細別

業務番号

数量

業務

項目

数量増減

設計内訳書（金抜き）

国庫補助事業　３．３．３１南１条通（西５丁目線～西７丁目通間 当　  初 設計業務

）電線共同溝管理図作成業務 直接原価

直接原価

        1    式

直接経費及び間接原価（その他原価

        1    式

業務原価

        1    式

一般管理費等

        1    式

設計業務価格

        1    式

消費税等相当額

        1    式

業務委託料

        1    式
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単位規格名称

労務調整-超過-規制

数量

単価適用年月

歩掛適用年月

摘要数量増減

一式当たり内訳書（金抜き）

電線共同溝(C･C･Box)詳細設計(全体設計)

2025.05
第  1号内訳書 2025.05

1.000-00000002000

設計計画 460m 有 補正地域なし 

箇所         0.6  単－   1号

全体設計(平面･縦断線形設 460m 有 補正地域なし 

計)

箇所         0.6  単－   2号

全体設計(数量計算) 460m 有 補正地域なし 

箇所         1    単－   3号

関係機関との協議用資料作 460m 有 補正地域なし 

成

箇所         1    単－   4号

照査 460m 有 補正地域なし 

箇所         1    単－   5号

報告書作成 460m 有 補正地域なし 

箇所         1    単－   6号

        合  計
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単位規格名称

労務調整-超過-規制

数量

単価適用年月

歩掛適用年月

摘要数量増減

一式当たり内訳書（金抜き）

打合せ

2025.05
第  2号内訳書 2025.05

1.000-00000002000

打合せ 1回 

業務         1    単－   7号

        合  計
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単位規格名称

労務調整-超過-規制

数量

単価適用年月

歩掛適用年月

摘要数量増減

一式当たり内訳書（金抜き）

旅費交通費(率計上)

2025.05
第  3号内訳書 2025.05

1.000-00000002000

旅費交通費率分（設計業務 滞在を伴わない 

）

式         1    内－   5号

        合  計
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単位規格名称

労務調整-超過-規制

数量

単価適用年月

歩掛適用年月

摘要数量増減

一式当たり内訳書（金抜き）

電子成果品作成費

2025.05
第  4号内訳書 2025.05

1.000-00000002000

電子成果品作成費 概略・予備・詳細設計 

式         1    内－   6号

        合  計
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